令和２年６月２日（火）

桜谷小学校保護者の皆様

日野町立桜谷小学校

校長  北﨑  あゆみ

登下校時のマスクの着用について（お願い）

平素は、本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

ようやく念願の教育活動が再開し、子どもたちは張り切って学校生活を送っています。

さて、現在、登下校の際にもマスクの着用をお願いしているところですが、６月に入った

ばかりの今の時期でも気温が上がり湿度も高いことから、マスクを着用していると熱中症に

なりやすいことが心配されます。

つきましては、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断される場合はマスク

を外していただきたいと思います。感染防止にも努める必要があるため以下のように考えて

いますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．登下校時のマスクの着用について

 ・熱中症のリスクが高いときはマスクを外す。希望する児童は着用してよい。

 ・バス利用時は必ずマスクを着用する。

２．マスクを外したときに注意してほしいこと（徒歩通学の場合）

 ・児童の間に十分な距離（できるだけ１ｍ）を開ける。

・同じ方向を向いて歩く。

・向き合って会話をしないようにする。

・マスク着用の有無に関わらず、途中で水分補給の休憩を取ってもよい。

３．その他

・水分補給のためのたっぷりのお茶と汗ふき用のタオルの準備をお願いします。

・学校でも指導をしますが、ご家庭でもお子さんへご指導をお願いします。